
Vážení spoluobčané,
   letní prázdniny jdou do finále a návrat žáků do školy se kvapem blíží. A my stále nemáme 

dokončený bezbariérový vstup do základní školy. Nejdříve byl problém s kanalizací, teď chybí 

stavební materiál a tím pádem práce na stavbě pokračují pomalu. Je to jen důkaz, že není vždy 

dobré, když vyhraje výběrové řízení firma s nejnižší cenovou nabídkou. Práce na chodnících u 

mostu pokračují bez problémů. Promění se i přilehlý park, ve kterém vzniknou nové cesty, záhony 

a budou instalovány lavičky.

   Od 1. srpna nám na bezpečnost ve Zlonicích a spádových obcích dohlíží bezpečnostní agentura. 

V jednom příspěvku na sociálních sítích jsem se dočetl, že žádnou bezpečnostní agenturu 

nepotřebujeme a že za celý rok se eviduje pár přestupků. Pravdou je, že v obci sídlí PČR, ale 

vzhledem ke skutečnosti, že policie, která má v obci zázemí, má na starosti další desítky obcí, 

nemůže být řeč o zajištění 24 hodinové služby Státní policie. Škody vznikající na majetku obce, 

rušení nočního klidu v některých ulicích - to je jen malý výčet aktivit, které je nutné řešit 

neprodleně.
   Začátkem měsíce představila společnost Zásilkovna novou službu v naší obci, takzvaný Z-Box. 

Věřím, že pro některé z vás bude tato služba užitečná. 

   V anketě, ve které jste hlasovali o tom, jaký film se bude promítat na akci Loučení s létem ve 

Zlonicích 28. 8. na fotbalovém hřišti, vyhrál film pro děti Ježek Sonic a pro dospělé film Prvok, 

Šampon, Tečka a Karel. Teď už si budeme jen přát, aby vyšlo počasí, které je letos jako na 

houpačce.
   Na závěr mám na vás všechny prosbu: vhazujte do nádob na tříděný odpad jen odpad, který do 

těchto nádob skutečně patří.

   Přeji vám krásný zbytek léta….
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 Městys Zlonice vypisuje výběrové řízení na 

obsazení pracovní pozice referent správy 

archivnictví a spisové služby.

   Podrobné informace naleznete na webových 

a facebookových stránkách Městyse Zlonice.

   Přihlášky je nutné podat do 14. 9. 2021 do 

13:00 hod.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ souhlasí:
• s využitím osobního auta Fabie pro potřeby 
bezpečnostní agentury do skončení platnosti technické 
prohlídky; 
• se sjednocením současných projektů výstavby kanali-
zace do jednoho a schvaluje podání žádosti prostřednic-

• se změnou kalkulace stočného pro rok 2021 v souladu 

kanalizace a ČOV Brešťany a Tmáň”.

RMZ schvaluje:
• změnu rozpisu rozpočtu č.1;  
• Smlouvu o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektro- 
zařízení mezi Elektrowin a.s. Praha 4, Michelská 300/60, 
140 00 Praha 4 a Městysem Zlonice;
• zakoupení modulů informačního systému KEO – 
Evidence obyvatel a volby a Vidimace a legalizace za 
16 400 Kč + roční udržovací poplatek za 3 610 Kč;
• uzavření smlouvy na „Protipovodňová opatření 
městyse Zlonice” mezi JD Rozhlasy s.r.o., se sídlem Horní 
Bečva 968, a Městysem Zlonice;
• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti mezi Krajskou správou a údržbou 
silnic Středočeského kraje, Praha 5-Smíchov, Zborovská 
11, 150 21 Praha 5 a Městysem Zlonice – umístění 
stavby a provozu: „Zlonice, změna rozvodu VO z 
vrchního na zemní kabelový rozvod – směr Břešťany”, za 
jednorázovou částku 900 Kč;
• zakoupení 10 ks plaket o velikosti 50 mm za 250 Kč/ks 
k výročí narození Antonína Dvořáka.  

RMZ projednala -
pory pro instalaci akumulačních nádrží nad rámec  

podpory nesouhlasí.   

RMZ schvaluje:
• k provedení rekonstrukce topení v bytech v čp. 247, 1 

vice 15 (celkem za 970 311 Kč); 
• prodej pozemku parc.č. 37/3 o výměře 1970 m2 v k.ú. 
Břešťany, prodej pozemku parc. č. 9 o výměře 876 m2 
v k.ú. Tmáň formou dražby a prodej pozemku parc. 

325/1 i s věcným břemenem v k.ú. Břešťany a postupuje 
do zastupitelstva v září 2021 k projednání;  
• provedení oplocení dětského hřiště ve Vyšínku 
v hodnotě 25 000 Kč;     
• podání žádosti o dotaci na stromy; 
• vypsání výběrového řízení na pracovníka pro vedení 
archivu a spisovny; 
• dočasné ubytování občana obce Jarpice do místnosti 
v čp. 6 ve Zlonicích se samostatným vchodem;
• zakoupení 10 ks zmenšených odlitků zvonu za 1 000 
Kč/ks;   
• zakoupení historické skříně do Památníku AD ve 
Zlonicích za 3 000 Kč. 

RMZ přiděluje 
• byt č. 1 v čp. 276 ve Zlonicích na dobu určitou půl roku 
s možností prodloužení. 
• ve výběrovém řízení byt č. 2 v č.p. 1 ve Zlonicích.

STAVEBNÍ ČINNOST VE ZLONICÍCH
Probíhá rekonstrukce chodníků k mostu, která začala 
přeložením dlažby v ulici Pejšova a opravou sjezdů. 
Proměnou také projde přilehlý park, který se vrátí ke své 
původní podobě.
Stavba „Bezbariérový vstup do Základní školy“ nabrala 4 
týdenní zpoždění díky špatné kanalizaci, kterou bylo 
potřeba kompletně zrekonstruovat.
Rekonstrukce parku pod kostelem, kde byla vystavěna 
vodoteč a opraven chodník, je dokončena. Práce pro-

V Pippichově ulici byly instalovány odtokové žlaby, které 
zabrání zaplavování přilehlých garáží.
Byly započaty úpravy ploch pro umístění herních prvků 
ve Vyšínku, Břešťanech a Tmáni.
Demolici domu č.56 (bývalá zelenina) bude provádět 

Bylo vypsáno výběrové řízení na rekonstrukci chodníku 
v ulici Kpt. Jaroše.

!

Výpis usnesení z Rady
č. 15/2021 ze dne 11. 8. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 14/2021 ze dne 21. 7. 2021
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Úřad městyse informuje...

FOTOGRAFIE KE STAVEBNÍ ČINNOSTI

Z důvodu dovolené bude ve dnech 13.9. - 17.9. 
knihovna ve Zlonicích uzavřena. 

Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Městyse 
Zlonice
ze dne 24. 6. 2021, konaného v PAD Zlonice

Usn.č. 1
ZMZ schvaluje Štroblovou Dagmar jako zapisovatelku.
Usn.č.2
ZMZ schvaluje ověřovateli zápisu p.Bc.Kratochvíla 
Martina a Průšovou Zdeňku.       
Usn.č. 3
ZMZ schvaluje rozšíření Programu ZMZ 12/2021 o bod 
10b) Personální obsazení Památníku AD.
Usn.č. 4
ZMZ schvaluje rozšíření Programu ZMZ 12/2021 o bod 
10c) Zrušení Městské policie ve Zlonicích a oslovení 
hlídací agentury.
Usn.č. 5
ZMZ schvaluje Program ZMZ 12/2021 i s doplněním. 
Usn.č. 6
ZMZ bere na vědomí zprávu o novém územním plánu. 
Usn.č. 7
ZMZ schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021.  
Usn.č. 8
ZMZ schvaluje Závěrečný účet Městyse Zlonice za rok 
2020.
Usn.č. 9
ZMZ schvaluje Účetní závěrku Městyse Zlonice za rok 
2020. 
Usn.č. 10
ZMZ pověřuje starostu Městyse Zlonice určením 
termínu místního šetření přímo na  parc.č. 325/1 v k.ú. 
Břešťany za účasti zastupitelů. 
Usn.č. 11
ZMZ pověřuje starostu určením termínu místního 
šetření přímo na parc.č. 163/1 v k.ú. Břešťany za účasti 
zastupitelů.   
Usn.č. 12
ZMZ pověřuje starostu Městyse Zlonice určením 
termínu místního šetření přímo na parc.č. 9 v k.ú. Tmáň 
za účasti zastupitelů. 
Usn.č. 13
ZMZ pověřuje starostu Městyse Zlonice k jednání s Obcí 
Královice o dalších podmínkách provozování veřejného 
pohřebiště a podáním zprávy do příštího zasedání 
zastupitelstva.  
Usn.č. 14
ZMZ bere na vědomí, že personální obsazení úřadu je v 
kompetenci obce, tj. starosty Městyse Zlonice. 
Usn.č. 15
ZMZ schvaluje ukončení Veřejnoprávní smlouvy o 
obecní policii mezi Městem Slaný, Velvarská 136, 274 01 
Slaný a Městysem Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 
Zlonice ze dne 14. 5. 2003.
Usn.č. 16
ZMZ schvaluje uzavření smlouvy s bezpečnostní agen-
turou „Jaroslav Sládek, Strádonice 24,IČ 71289496“ na 
dobu určitou do 31. 12. 2022. 

Výpis usnesení z 12. zasedání ZMZ, 
konaného dne 24. 6. 2021 v KC Zlonice
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OBRAZEMVlastivědný kroužek Zlonicka...

Z HISTORIE ŠKOLSTVÍ V NAŠÍ OBCI
   Nová škola byla slavnostně odevzdána 
a posvěcena 3. září 1893.
    Z podrobného popisu v knize "Zlonice 1705 - 
1905" vybírám:
Městečko bylo slavnostně vyzdobeno. Přítomni 
byli  zastupitelé místní i přiškolených obcí -i c.k. 
okresní osobnosti - a samozřejmě i četné obyva-
telstvo obce.
Předseda místní školní rady V.Náprstek  předal 
klíče od nové budovy řídícímu učiteli Frant. 
Heverochovi a  pak žáci zazpívali rakouskou 
hymnu národní.
Celou slavnost doprovázel zpěvem místní 
pěvecký spolek "Hlahol" i žáci při harmoniu.
Budova měla 10 tříd - z nich jedna v přízemí byla 
přepažena - vznikly dva učitelské byty, další 3 
úzké místnosti byly pro sbírky, spisovnu a sbo-
rovnu - a mimo to byt pro řídícího učitele. 
Jedna v té době volná třída sloužila jako zimní 
tělocvična.                                                                                          

<<Lib. Novotná, 
Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA 
INFORMUJE
   Dne 8. září je 180. výročí narození Antonína 
Dvořáka a společně si je připomeneme v sobotu 
11. září v 16 hodin na koncertě ve zdejším chrámu.
   Dne 12. září si připomeneme vítězství polských 
husarů a jejích vítězství nad Turky u Vídně.
   Dne 1. října bude první hodina Kurzů trénování 
paměti ve zdejší knihovně od 16 hodin.

 

   Nejen těm, co bydlí v Pejšově ulici, sdělujeme, 
že na  počátku srpna jsme uctili výročí úmrtí 
Valeriana Pejši a jeho hrob v Dolíně jsme očistili, 
dali na něj květinu a svíčku.
 
   Ještě k úspěšné výstavě k 70 létům od založení 
Vlastivědného kroužku - pochvaly nás těší! 
   Protože byl velký zájem o výstavu i o vydanou 
publikaci sestavenou pí. M. Kozumplíkovou, tisky 
pohlednic a také pexesa s motivy Zlonic 
vytvořeného panem V. Hanzlem, jsou připraveny 
jejich dotisky. Budou k dispozici při akcích 
kroužku či na osobní požádání.         
   Předpokládáme výroční členskou schůzi 
koncem října.
   Těšíme se na setkání s Vámi…

                                                           <<Kateřina  Baráková, 
předsedkyně Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

POLŠTÍ HUSAŘI ZACHRÁNILI VÍDEŇ 
(12.ZÁŘÍ.1683)
Císař Svaté říše Římské, český král Leopold I., 
uzavřel v roce 1664 dvacet let trvající mír 
s osmanskou tureckou říší. Mír pro císaře Leopol-
da nebyl nikterak výhodný, ale každý mír je lepší 
než válka. Proto císař požádal v roce 1683 
tureckého sultána Mehmeda IV. o jeho prod-
loužení. Tato žádost se ale u osmanského vladaře 
nesetkala s pochopením a jakýkoliv pokus o mír 
kategoricky zavrhl. Měl zkrátka jiné plány. Sultán 
nečekal ani na vypršení mírové smlouvy v roce 
1684 a hned na jaře v roce 1683 vtrhl s ohromným 
vojskem na území říše, aby dobyl nejen uherské, 
rakouské a české země, ale aby jednou pro vždy 
zničil celou křesťanskou Evropu.
Císař Leopold I. za své dlouhé, 77 let (1658-1705) 
trvající vlády, udělal zajisté mnoho rozhodnutí, 
ale k tomu bezesporu nejdůležitějšímu rozhod-
nutí jeho života došlo 31. března 1683. V tento den 
podepsal s dalším evropským panovníkem spoje-
neckou smlouvu o vzájemné pomoci v boji proti 
Turkům. Tímto významným evropským 
panovníkem byl polský král Jan III. Sobieski. 
   Jak již bylo zmíněno, na jaře roku 1683 ohromná 
turecká armáda pod osobním vedením samot-
ného sultána Mehmeda IV. vtrhla do Uher. 
Turecká armáda šla od vítězství k vítězství. Něko-
likanásobně menší císařská armáda nedokázala 
Turky zastavit a ustupovala před nimi až do 
vnitrozemí. 13. července 1683  dorazila turecká 
vojska až k Vídni a následující den město oblehla. 



Vlastivědný kroužek Zlonicka...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Osmanská armáda byla opravdu ohromná, se svými 
spojenci čítala přes 200 000, podle jiných údajů až 
300 000 mužů. Připočteme-li tisíce vozů, desítky tisíc 
velbloudů, koní, tisíce stanů a velké množství děl, není 
co se divit, že obránci města viděli z hradeb až na obzor 
všude jen ohromný vojenský tábor. 
   Ještě než Turci dorazili k Vídni, předal sultán vrchní 
velení tureckých vojsk svému velkovezírovi Kara Mus-
tafovi. Tento sebevědomý muž slíbil svému sultánovi 
nejen snadné dobytí Vídně a okolních zemí, ale 
dokonce obsazení Říma. Obránci města Vídně měli 
výhodu v novém bastionovém opevnění, které kolem 
města probíhalo ve třech pásmech. Ovšem daleko 
horší situace byla v počtu obránců, počet vojáků se 
odhaduje na 10 000 až 15 000 vojáků a asi poloviční 
počet obránců z řad civilních obránců Vídně. Je až 
neuvěřitelné, že i přes tak malý počet obránců město 
dokázalo vzdorovat ohromné turecké převaze plných 
62 dnů, odrazit 18 velkých tureckých útoků a dokonce 
ve 24 případech dokázali obránci útočníky zaskočit 
menšími protiútoky. 
Z výše uvedených údajů je jasné, že obránci Vídně 
nemohli proti takové přesile zvítězit a před neodvrat-
nou porážkou je mohla zachránit jen pomoc zvenčí. 
Většina Evropy si uvědomovala vážnost situace, a 
proto se snažil pomoci, kdo mohl. Španělský král a 
Vatikán pomohli především penězi, menší vojska 
poslalo Bavorsko, Sasko, Čechy, Švábsko, Franky, 
drobnou pomoc poskytli i mnozí další. Všechny 
zmíněné země spolu s císařským vojskem daly dohro-
mady pouze 50 000 vojáků, což bylo proti Turkům 
žalostně málo. 
   Císař Leopold I., jak již bylo zmíněno, měl ještě jedno-
ho významného spojence, kterým byl polský král Jan 
III. Sobieski. Polský král v čele svých jízdních oddílů 
dorazil po patnáctidenním vyčerpávajícím přesunu k 
Vídni, ale i přes nízký počet vojáků (pouhých 25 000 
jezdců) se polští husaři stali naprosto rozhodující silou.
    Při dobývání Vídně přišlo o život 30 000 Turků, ale 
také téměř 12 000 obránců Vídně. Na začátku září se 
schylovalo k rozhodujícímu útoku, který by velice 
zdecimovaná posádka města nebyla schopna zastavit. 
Obráncům Vídně bylo jasné, že je může zachránit 
jedině zázrak a 12. září 1683 se zázrak opravdu stal. 
Turci si byli natolik jisti svým vítězstvím, že 
nepovažovali spojenecká vojska za rovnocenného 
nepřítele (celkový počet spojenců čítal pouze asi 75 
000 mužů) a připravovali se podle nich na snadný 
poslední úder.
Turci nečekali útok z poměrně vysokého, místy velice 
příkrého kopce jménem Kahlenberg (nadmořská výška 
484 metrů nad mořem v porovnání s průměrnou 
výškou Vídně 151 metrů nad mořem), o to méně čekali 

výpad od vyčerpané vídeňské posádky. 
   To vše se ale stalo ráno 12. září, kdy zaútočili obránci 
Vídně spolu s císařskými a západními spojenci na 
Turky. Hlavní útok na osmanskou armádu vedl po 
příkrých stráních kopce Kahlenbergu; tento útok 
v čele polských husarů vedl sám polský král Jan III. 
Sobieski. Razantní útok polské jízdy lze přirovnat 
k valící se rozvodněné horské dravé řece. Stejně tak, 
jako rozvodněnou řeku nikdo nezastaví, nezastavili 
polskou kavalerii ani Turci. Útok husarů byl tak přek-
vapivý a razantní, že se ohromná turecká armáda po 
několika hodinách zhroutila. Turecké vojsko bylo 
poraženo a dalo se na naprosto bezhlavý panický úprk. 
Turci si s sebou neodnesli naprosto nic a v táboře po 
nich zůstalo nejen ohromné množství vojenského 
materiálu, ale také všemožných zásob, například 
ohromné množství koní nebo velbloudů 
a mnoho dalšího materiálu. V předních sbírkách 
v Polsku a Rakousku se dodnes nachází mnoho krásně 
zdobených částí výstroje, ale především krásně 
zdobené zbraně patřící nejen Kara Mustafovi, ale i 
mnoha dalším vysokým tureckým důstojníkům. 
   V bitvě o Vídeň zahynulo 10 až 12 tisíc Turků a přibližně 
4 500 vojáků strany spojeneckých vojsk. Všichni účast-
níci bojovali velice udatně, ale přeci jen chci vyzdvih-
nout alespoň jednoho z velitelů. Tím byl Čech Kašpar 
Zdeněk Kaplíř ze Sulenic, který měl na tom, že se Vídeň 
tak dlouho udržela, naprosto rozhodující zásluhu. Jak 
již bylo řečeno, největší podíl na vítězství mělo polské 
vojsko, které projevilo nezměrné nasazení a hrdinství. 
Polský král tento úctyhodný čin svých vojáků komen-
toval slovy: „Přišli jsme, viděli jsme a Pán zvítězil!“.
   Tento článek vznikl proto, abychom si uvědomili, že 
polští husaři, vedeni svým králem Janem III. 
Sobieskim, zachránili nejen Vídeň a celou křesťanskou 
Evropu, ale že bez těchto mužů by neexistovala 
Evropa, ve které dnes žijeme.

<<Alexandr Černý
Pro Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

SK ZLONICE - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
   Sportovní klub Zlonice z.s. vyhlašuje výběrové řízení 
na SPRÁVCE HŘIŠTĚ.
Vaším úkolem bude udržování hřiště, okolní zeleně 
a budov areálu. Uchazeči nabízíme bydlení v areálu 
hřiště.
Více informací při osobním setkání.

Přihlášky zasílejte na mailovou adresu kruzliak.petr@-
seznam.cz do 17. 9. 2021. Jako předmět zprávy uveďte 
„správce“.
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OBRAZEMNapsali jste nám...

TURISTICKÉ VLAKY NECHCEME
   Celkem tajně začaly v dubnu mezi Zlonicemi a 
Straškovem poprvé v historii jezdit o víkendech 
turistické vlaky zavedené současným vedením 
Středočeského kraje. Neviděl jsem plakátek, letáček 
natož nějaké video. Přípoje se tvůrcům jízdního 
řádu povedly tak nějak napůl, tedy spíš pro turisty, 
kteří od Roudnice jedou do Zlonic nebo Slaného. Ve 
směru od nás na Říp ve Straškově návaznost chybí. 
To vše jsou pouhé dětské nemoci a záleží na tom, 
zda chcete léčit nebo zabít. Takový turistický vláček 
může rozproudit cestovní ruch, jen to chvíli trvá a 
hlavně, musí se chtít. 
   Příkladem je Podřipský motoráček v trase Libocho-
vice – Straškov – Roudnice, kde politici, zabývající 
se především kšeftařením s nemovitostmi, zcela 
otevřeně toužili po zrušení úseku Libochovice – 
Straškov a také na něm již před 15 lety dosáhli 
zastavení provozu. Potom se věcí ujali ti, kteří se 
starají o region, zavedli v sezóně víkendový 
Podřipský motoráček a několik let věnovali podpoře 
cestovního ruchu za místními zajímavostmi. To je 
ale za hranicí, v Ústeckém kraji. Tam, kde o nově 
zavedený produkt pečují a cestovní ruch považují za 
jednu z nejvýhodnějších ekonomických aktivit.
   To u nás je to jiné. Stejné vedení kraje se rozhodlo 
svůj nový produkt hned v počátku odhodit, jako 
malé dítě odhodí hračku. Náš kraj tvaru prstence se 
totiž obecně vyznačuje vazbou na Prahu a umrt-
vováním života směrem k sousedním krajům. 
Legrační představy, jak lidé do Loun cestují auto-
busem s přestupem na návsi v Panenském Týnci 
nebo podobně, jsou už jen ukázkovým příkladem 

myšlení „dopravních odborníků“, kteří naprosto 
nevnímají reálné uvažování běžných lidí netoužících 
po adrenalinových dobrodružstvích.
   Ale zpět k cestovnímu ruchu a vlakům na odpis. 
Stydím se, když mě kontaktují kolegové, že jediná 
oblast, kde se místní politici neohradili proti návrhu 
na zastavení provozu, je tady. Tím nemyslím nesty-
datý požadavek kraje, ať obce zaplatí výpalné, aby 
kraj vykázal úsporu; myslím zásadně se ozvat a 
intenzivně podporovat cestovní ruch.  Ale popravdě, 
nedivím se. Zájem na propagaci těch nových 
motoráčků projevila pouze paní místostarostka 
Kmetiněvsi, aby se alespoň její občané svezli k nám. 
Jinak nula. Kraj nic, Slaný nic, Zlonice nic… My totiž 
o turisty z cizího kraje zjevně nestojíme, vystačíme 
si sami. A za rok? Za rok necháme zastavit vlaky i 
běžné ze Slaného do Loun. I kdybychom zase byli 
jediní v kraji, kdo o železnici své občany připraví. Ale 
kdo ví, třeba se konečně dočkáme politiků, kteří to 
umí jinak, třeba jako ti, kteří za humny provozují 
Podřipský motoráček a s ním spojený cestovní ruch.
                                                                              <<Tomáš Čech>>

Pocta Antonínu Dvořákovi
ke 180. výročí narození
Vlastivědný kroužek Zlonicka, Nadační fond Karla Hartiga, 
Gymnázium a Hudební škola Hl.m. Prahy,  DDM Praha 3 - Ulita
pořádají a srdečně Vás zvou na koncert. 

Budou provedena díla Antonína Dvořáka a Antonia Vivaldiho.
účínkují: Miloslava Vítková - soprán, Daniel Klánský - basbariton,
Martin Škampa - violoncello, Petr Mašlaň - varhany
Lux Iuvenes Praga - um. vedoucí Jakub Waldmann
Symfonický orchestr GMHS - dirigent Ladislav Cigler

Koncert se bude konat 11. září 2021 v 16,00 hodin
v chrámu Nanebevzetí Panny Marie ve Zlonicích

Za podporu děkujeme Hlavnímu městu Praze, Městysi Zlonice 
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Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

Program DDM OSTROV Slaný – září 2021
6. 9. ZABALTE SI U NÁS UČEBNICE! 

Naučíme vás, jak si sami zabalit učebnice. Od 14:00h – 17:00h v Ateliéru Hliněnka. 
Přineste si učebnice nebo sešity, které chcete obalit. Příspěvek na materiál 40 Kč. 

Info: Romana Loumová

8. 9. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ OSTROVA
Nevíte si rady s výběrem kroužků na nový školní rok? Nevadí! Na září jsme pro vás opět připravili Den otevřených 
dveří včetně ukázkových hodin. Naši lektoři vám rádi poradí s výběrem vhodného kroužku. Srdečně zveme děti, 

rodiče i prarodiče od 15:00h do 17:30h.
Aktuální nabídka kroužků a online přihlášky na www.ostrov-svc.cz.

Info: Petra Libovická

15. 9. LOUČENÍ S LÉTEM VE ZLONICÍCH
Od 15:00h na dětském hřišti ve Zlonicích (u obchodního domu COOP) pořádá Baby club Korálek, DDM Ostrov Slaný 

a A co děti z.s. Loučení s létem. Čekají vás hry, soutěže, prezentace nabízených kroužků v ZŠ a MŠ ve Zlonicích, 
výtvarné semináře i malování na obličej. Vstupné 20 Kč /osoba. Za vstupenku na akci je špekáček zdarma!

Info: Nikola Peterková 

16. 9. SLÁNSKÁ MÍLE 
Pro základní a střední školy. Od 9:00h u altánku na Hájích - 1. kolo SLÁNSKÉ TISÍCOVKY.

Info: Jindra Jindřich

19. 9. FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP
Baví vás fotografování? Chcete se o něm dozvědět něco víc? Připravili jsme pro vás workshop na téma „Hledání 

kompozice, zlatý řez a práce se světlem“. Workshop je vhodný pro příležitostné  a začínající fotografy. Bude probíhat 
od 14:00h do 19:00h a povede ho pan Jakub Kruliš. 
Cena: 1000 Kč, přihlášky najdete na webu Ostrova. 

Info: Monika Javoříková

20. 9. KERAMICKÝ WORKSHOP – DÝNĚ
Od 17:30h v Ateliéru Hliněnka, pod vedením Katky Scheinerové, Akce je určena pro dospělé a mládež od 

16 let. Přijďte se společně podzimně naladit. 
1. lekce 20. 9. - 17:30h – 19:30h - modelování z keramické hlíny

2. lekce 4. 10. - 17:30h – 19:00h - glazování 
Cena za celý workshop je 250 Kč, počet míst omezen, přihlášky do 17. 9.

Info: Romana Loumová

9. 10. POHÁDKOVÝ LES
Od 10:00h se po lesoparku Na Hájích budou pohybovat pohádkové postavičky, které si pro vás připravily spoustu 

her a zábavy. Na konci této kouzelné cesty vás čeká teplý čaj, malování na obličej, mini disco a další... Vstupní brána 
do pohádek bude na cestě nad letním kinem. 

Vstupné: 70 Kč dítě, dospělí zdarma.
Info: Monika Javoříková

LÉKÁRNA MEDINA VE ZLONICÍCH
V Lékárně Medina ve Zlonicích je nyní možnost zakoupit PCR test určený pro samotestování. Lékárna funguje 

též jako odběrové místo pro předání vzorku do laboratoře.
Klient vyplní elektronickou žádanku na www.kloktej.to, odebere si biologický vzorek dle návodu a do 3 hodin 

po odběru vzorek odevzdá do odběrného místa.
Vzorky je možné odevzdat jen v pracovní dny (po-út-st-čt) od 8:00h - 16:00h.

 
Děkuji Mgr. Kateřina Salačová 

Lékárna Medina Zlonice
e-mail: Medina.Zlonice@gmail.com

Tel.: +420 604 22 48 48
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KRÁLOVICKÉ SLAVNOSTI A DOŽÍNKY
Tímto Vás zveme na "Královická slavnosti a dožínky", 
které se konají dne 04.09.2021 od 13,00 hodin v obci 
Královice a a v jezdeckém areálu "Královický dvůr".

Informace o bohatém programu naleznete na interne-
tových stránkách obeckralovice.cz

Vstupné a parkovné zdarma

Během dne pouťové atrakce a ukázka zemědělské 
techniky

HARRY POTTER POMÁHÁ A ROZDÁVÁ
4. 9. 2021 od 14:00 hod

   Pojďte s námi prožít celé odpoledne plné zážitků 
a soutěží s postavami z Harryho Pottera. Sraz je ve Strádonicích u úřadu 

ve 14,00 hod. a půjde se stezkou Harryho Portera
   Celá akce bude mít charitativní nádech a opět budeme u nás ve vsi 

pomáhat těm, kteří to potřebují. Naše heslo „MĚJTE SE RÁDI A POMÁ-
HEJTE SI“ dostane opět hmotný význam. 

   Na závěr celé akce nás v Bradavicích navštíví a svoji skvělou show 
předvede profesor čar a kouzel – tak si natrénujte udivené obličeje.

Večer je pro naše dospělé „mudly“ připravena 
taneční zábava za doprovodu skupiny 

„Banánový perník“. 

Po celou dobu akce bude připraveno: 
- tematické malování na obličej

- uzená kýta pana Kamila
- dobré pivečko

NATVRDEL 2021
   Natvrdel je malý hudebně - divadelní festiválek ve Velvarech. Pořádá ho místní Spolek Natvrdlí.   
   Letošní (již čtrnáctý) NATVRDEL je naplánován na poslední letní sobotu 18. září 2021. Program myslí na všechny věkové kategorie. Muzeum 
technických hraček z Velvar připravuje velkolepý závod pro nejmenší řidiče v historických šlapacích autíčkách a ti starší poměří svou rychlost a 
rovnováhu na koloběžkách. Vítěze, mimo slávy a vavřínového věnce, čekají sladké odměny. Liberecké loutkové DIVADLO KORDULA zahraje 
dětem oceňované Plechové pohádky. Představení je složené ze tří pohádek, ve kterých drak hledá nevěstu. Drak ale pořád nemůže najít tu 
pravou. Publikum nakonec rozhodne, jestli se drak ožení nebo ne. 
    Hudební část zahájí dámská vokální kapela YELLOW SISTERS, která připravila koncert (nejen) pro děti s písničkami ze svých desek. Veselé 
skladby o zvířátkách, dětech, které se nechtějí mýt nebo prarodičích, kteří jezdí na srazy naháčů, potěší všechny návštěvníky svou hravostí, 
vtipem, vlídností a hlasovou kreativitou. O následující dámské kapele toho bylo napsáno opravdu dost a nebudeme nosit další dříví do lesa. Snad 
jen připomeneme, že počátky vzniku skupiny lze vystopovat na začátku osmdesátých let ještě pod jménem Plyn a později Dybbuk. Záhy se stala 
doslova kultovní záležitostí. Jsme velmi potěšeni, že na Natvrdelu vystoupí se svým osobitým mixem punk-rocku s výraznou dechovou sekcí 
skupina ZUBY NEHTY!
    A na závěr celý Malvaňák roztančí energická reggae-ska formace GREEN SMATROLL. V přestávkách mezi koncerty své bubenické umění 
předvedou kralupští QANTAKYTEK, kteří po setmění doprovodí i speciální ohňovou show žonglérů LOS ŽONGLOS. Vstupné je tradičně dobrovolné 
a celé se věnuje velvarskému chlapci Matějovi, který se narodil s dětskou mozkovou obrnou. Peníze se využijí na pokrytí nákladných rehabili-
tačních pomůcek.
Začíná se v 17h v krásném prostředí přírodního koupaliště na Malvaňáku. Přijdete?                                        Spolek Natvrdlí z.s.

PAD

- 1. 9. 2021 - od 10:00 hod. – Hurá do školy – Masarykovo nám. ve Slaném
- 3. 9. 2021 - od 21:00 hod. – Koncert při svíčkách – Kostel sv. Šimona a Judy v Dolíně
- 4. 9. 2021 - od 13:00 hod. – Královické slavnosti a dožínky – obec Královice
- 4. 9. 2021 - od 14:00 hod. – Stezka za pokladem Harryho Pottera – Obecní úřad Stradonice
- 8. 9. 2021 - od 18:00 hod. – Beseda s Davidem Beveridgem (muzikologem, zabývajícím se životem a dílem 
A. Dvořáka) + koncert: P. Bendl, E. Bendlová, K. Brachtlová (z díla A. Dvořáka) - PAD
- 9. 9. 2021 - od 18:00 hod. – Benefiční koncert skupiny Lucie – letní kino Slaný
- 10. 9. 2021 - od 15:00 hod. – Slánská muzejní noc – Vlastivědné muzeum Slaný
- 10. 9. 2021 – 15. 9. 2021 – Zahrada Čech – Litoměřice
- 11. 9. 2021 - od  16:00 hod. – koncert Pocta Antonínu Dvořákovi - Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlonicích
- 15. 9. 2021 - od 15:00 hod. – Loučení s létem – dětské hřiště A co děti ve Zlonicích
- 15. 9. 2021 - od 19:30 hod. – divadelní představení Královny – Městské divadlo Slaný
- 18. 9. 2021 - od 17:00 hod. – festival Natvrdel 2021 – přírodní koupaliště na Malvaňáku ve Velvarech
- 18. 9. 2021 - od 7:00 hod. - rybářské závody “Chyť a pusť” - Šlapanický rybník, Šlapanice
- 18. 9. 2021 - od 17:00 hod. - country skupina Pohodáři - Šlapanický rybník, Šlapanice
- 25. 9. 2021 – dle jízdního řádu - Cyklohráček
- 25. 9. 2021 - od 19:00 hod. – Country dostavník – hospůdka Poštovice
- 28. 9. 2021 – 10. Historický den – bližší informace se dozvíte na plakátech 

Kalendář akcí
ZÁŘÍ


